[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017 года

67

"Об  обеспечении  выполнения Постановления  Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области № 8-«СЗ» от «13» декабря 2016 г. на территории Красноборского  сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области".
                  В соответствии с  Постановлением  Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области № 8-«СЗ» от «13» декабря 2016 г.  « Об обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Шатковского района»,  администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

              1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Красноборского  сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как  по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора  военного комиссариата  района организовать через штаб оповещения и пункт сбора  Красноборского сельсовета.

  С этой целью:

1.1. Для своевременного выполнения возложенного на администрацию Красноборского сельсовета задания  по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:
  1. Штаб оповещения и пункт сбора сельсовета в составе 4 чел., в том числе;
      - 2 человека уполномоченных в населенные пункты (посыльных);

           2. Местонахождение штаба оповещения и  пункта сбора  Красноборского сельсовета определить :
   с.Красный Бор, ул. Молодежная,  д. 7,  Дом культуры .

               3. Комплектование   ШО и ПС Красноборского сельсовета  произвести из числа работающих в администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области.
                3.1  Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:

                начальник штаба оповещения и  пункта сбора  -  глава администрации Красноборского сельсовета  Кучина Елена Венедиктовна;
                     члены  ШО и ПС МО:

           начальник отделения оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов - военно-учетный   работник администрации Новоселова Наталья Викторовна;
                уполномоченный в населенные пункты (посыльный) - специалист I категории администрации Шнайдер Вера Николаевна;

                уполномоченный в населенные пункты (посыльный) - документовед по работе с землей  администрации Аляева Валентина Арсеньевна.

                 3.2 Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники в течении 40 минут после получения распоряжения или выписки из постановления  администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области руководителям организаций выделить следующую технику и направить по адресу:
                                      с.Красный Бор, ул. Молодежная,  д. 7,  Дом культуры :

                    - администрация Красноборского сельсовета - 1 автомобиль.

                  3.3 Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора военного комиссариата Шатковского района  и городского округа

г. Первомайск Нижегородской области в течении 4 ( четырех) часов с момента получения распоряжения  или выписки из постановления  администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области выделить автомобиль, оборудованный для перевозки людей и направить по адресу:                         с.Красный Бор, ул. Молодежная,  д. 7,  Дом культуры :

                       - КФХ Ботяков С.Н. - 1 ед. ( по согласованию)

            Технику поставлять заправленную топливом для пробега не менее 200 км.
           4. Военно – учетному работнику администрации Красноборского сельсовета укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора  Красноборского сельсовета личным составом, совместно  с работниками военного комиссариата Шатковского района и городского округа г. Первомайск Нижегородской области разработать документы в соответствии с Методическими рекомендациями военного комиссариата области,   организовать  обучение работников администрации, а также оборудовать и укомплектовать  ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями.
              5.Для  поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора  Красноборского сельсовета, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия  в доставке повесток и  вручения их гражданам, отказавшимся их получать, участковому  уполномоченному полиции  майору Дедаеву С.Н. организовать  тесное взаимодействие с ОМВД России по Шатковскому району.
                6. Постановление № 68 от 01 августа 2016 года считать утратившим силу.
                7. Контроль за  выполнением данного Постановления  возлагаю на себя.

Глава   администрации

Красноборского  сельсовета                                                    Е.В.Кучина